
  

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI DIỄN VĂN NGHỆ CHÀO MỪNG 

NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20 – 11  

 

Thực hiện kế hoạch số 138/KH-MNASB  ngày 25 tháng 9 năm 2019 về 

việc thực hiện nhiệm vụ năm học trường Mầm non An Sinh B; 

          Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, trường MN An Sinh B xây dựng 

kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 

năm học 2019 – 2020 cụ thể như sau:  

      I. Mục đích:        

- Hội diễn văn nghệ nhằm giúp cho các thầy cô giáo các bậc phụ huynh 

các bé học sinh hiểu sâu sắc hơn về ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11. 

         - Giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc. 

- Hoạt động hội thi văn nghệ góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện học sinh. Tạo không khí thi đua sôi nổi hướng về ngày NGVN, tôn vinh 

nghề dạy học. 

            II. Yêu cầu: 

         - Hội diễn phải tạo ra được phong trào thi đua sôi nổi trong đội ngũ cán 

bộ, giáo viên và học sinh trong toàn trường. 

          - Các lớp tham gia hội diễn đảm bảo thời gian, nội dung theo đúng kế 

hoạch. 

            III. Nội dung, chủ đề và hình thức thi:   

1. Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ và quê hương đất nước, ca ngợi mái 

trường, thầy cô và bạn bè, các bé. 

2. Chủ Đề: “ Chào mừng ngày nhà giáo Việt nam 20-11” 

3. Hình thức biểu diễn: 

- Thơ, ca, hò, vè 

- Gồm hát đơn ca, song ca, tốp ca 

- Hát, múa phụ họa. 

- Múa, nhảy, thể dục nhnhịp điệu trên nền nhạc không lời hoặc có lời 

- Độc tấu (các nhạc cụ) 

* Lưu ý : Ưu tiên các tiết mục hát đơn ca hoặc vừa hát vừa múa ( Năng 

khiếu cá nhân)  
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4. Đối tượng thi: 

- Tất cả các cô giáo, các bé học sinh các lớp MG (3,4,5T) trong trường 

MN An Sinh B. 

- Lớp 3 tuổi ( mỗi lớp 1 tiết mục) 

- Lớp 4,5 tuổi mỗi lớp 2 tiết mục .. ( một tiết mục của trẻ, một tiết mục 

của cô và trẻ.) 

- Các cô giáo 3 tiết mục.  

- Các lớp tiến hành đăng kí tiết mục về nhà trường chậm nhất trước 

ngày 8/11/2019. ( Các tiết mục nên tránh trùng nhau, lớp nào đăng ký sau trùng 

thi phải đổi tiết mục khác) 

5. Thời gian tổ chức : 

          - Dự kiến tổ chức Hội diễn vào ngày 20/11/2019. 

            IV. Tổ chức thực hiện: 

            1. Thành lập Ban tổ chức hội thi gồm các đ/c sau: 

          1.1 Ban tổ chức:      

        1 - Đ/c Lê Thị Phượng - Hiệu trưởng - Trưởng ban. 

        2 - Đ/c Cao Thị Mơ – Phó hiệu trưởng - Phó ban. 

        3 - Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền – CTCĐ - Ủy viên 

         4 -  Đ/c Vũ Thị Nguyệt – BTĐTNCSHCM – Ủy viên 

         5.  Đ/c Mạc Thị Xuân -  Kế toán kiêm hành chính - Ủy viên 

- BTC chịu trách nhiệm: 

          + Xây dựng kế hoạch hội diễn văn nghệ.  

          + Tổ chức họp rút kinh nghiệm đánh giá thi đua sau hội diễn. 

          1.2 Phân công nhiệm vụ: 

+Xây dựng kế hoạch: đ/c Cao thị Mơ - PHT 

+ Dẫn chương trình hội diễn: Đ/c Cao Thị Mơ –PHT 



+ Phụ trách tập luyện 3 tiết mục văn nghệ của cô giáo: Đ/c Vũ Thị Nguyệt 

- BTĐTTN. 

          + Trang trí khánh tiết: Đ/c Mạc Thị Xuân – Tổ trưởng tổ văn phòng – chỉ 

đạo tổ. 

+ Kê bàn ghế : Đ/c Liên – Tổ trưởng tổ MG ( chỉ đạo) 

+ Thuê Âm thanh, loa máy – đ/c Mơ -PHT 

2. Giáo viên các lớp: 

          - Chuẩn bị nội dung, tập luyện tham gia hội diễn có chất lượng. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC: 

- Được chi từ nguồn ngân sách cho hoạt động chuyên môn của đơn vị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội diễn chào mừng 20/11, đề nghị các đ/c 

thực hiện.Có vấn đề gì vướng mắc liên hệ trực tiếp cho đ/c Cao Thị Mơ – PHT 

nhà trường. 
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